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Malalties emergents 



Quitridiomicosi 



Ranavirus (Virus de la Rana tipo 3) 



Amphibiocystidium 



Portadors asimptomàtics 



Vectors de transmissió 



Programa de vigilància sanitària d’amfibis a Catalunya 



Extremar mesures 

10 km 



Planificacio de mostrejos 



Material i desinfectants 



Mètodes de desinfecció 

Aplicació Desinfectant Concentració Tiemps 

Instrumental (com bascules 

o calibradors) 

Etanol  70% 1 min 

Equip i recipients Virkon  

 

Calor  

 

Calor 

5 g x 1L 

 

60ºC 

 

37ºC 

5 min 

 

30 min 

 

8 h 

Calçat Virkon  

 

Rentat calent  

 

Assecat complet  

5 g x 1L 

 

40ºC o mes 

5 min 

 

30 min 

 

 

 Roba  Rentat calent  40ºC o mes  30 min 



Desinfecció  



Difusió  



Agraïments: 

Mireia Vila, Josep Pannon, Albert Ferran, Mariona Picart (PN Montnegre); Dani Guinard i Xavi Comas (PNRB 

del Montseny); Salvador Carranza (IBE- CSIC / UPF); Felix Amat (Museu de la Tela de Granollers); Laia Pérez, 

Carolina Molina, Josep M Monpart (GRENP); Ricard Casanova, Aïda Tarragó (Generalitat de Catalunya); 

Albert Montori (UB); An Martel, Fanck Pasmans (Universitat de Gent) 


